令和２年８月６日
鉾田市立小中学校保護者 殿

鉾田市教育委員会教育長

新型コロナウイルス感染症拡大防止に伴う修学旅行等の中止について

保護者の皆様におかれましては，日頃より本市の教育活動に御理解と御支援をいただきありがとう
ございます。また，新型コロナウイルス感染症対策につきましても御協力いただき，重ねて御礼申し
上げます。
さて，新型コロナウイルス感染症については，国内で感染者数が増加している状況であり，本県に

おいても感染が増加している状況です。
県内においても感染のリスクが高まっていることから，感染拡大を防止するためには，児童生徒及

び教職員一人一人が自覚をもって行動することが極めて重要となっております。
小学校第６学年，中学校第３学年の児童生徒は，各学校の卒業学年として学習活動に取り組んでい

るところですが，そのひとつである修学旅行においては，その目的地，特に関西方面等での感染が拡
大していることから，本年度は下記のとおり対応することとなりました。
修学旅行を楽しみにしていた児童生徒の心のケアについても配慮しながら，学校教育活動を進めて

いきたいと思います。
保護者の皆様には，引き続き御理解と御協力をお願いいたします。

記

１ 修学旅行について

（１） 中学校第３学年
目的地（関西方面）の感染が拡大している状況並びに修学旅行中に新型コロナウイルス感染

症の疑いがある症状が見られた場合に十分な対応がとれないと考えられるため，本年度は中止
とします。

（２） 小学校第６学年
修学旅行として実施している鉾田北小学校，鉾田南小学校については，見学地や宿舎並びに

活動内容において，三密を防ぐことが難しく，感染のリスクが高くなるため中止とします。

２ 宿泊学習について

（１） 中学校第２学年
目的地（首都圏）の感染状況が減少傾向になく，見学先や宿泊先において感染リスクが高く

なるため中止とします。